青岛市社会公共安全防范协会
青安协〔2023〕19 号

关于开展 2023 年度《安全技术防范工程设计施工等级

确认登记证书》年审工作的通知

各会员单位：

为加强行业管理、规范行业行为和保护企业合法权益，根据山东省公安厅

关于《山东省安全技术防范工程设计施工等级确认管理办法》（鲁公通

[2013]361号）相关规定，现就青岛市社会公共安全防范协会《安全技术防范工

程设计施工等级确认登记证书》2023年度年审相关事项通知如下：

一、年审范围

本次年审主要包含《安全技术防范工程设计施工等级确认登记证书》落款

日期为 2023 年 1月 1 日统一批次的企业。证书落款日期在 2023年 1 月 1日之

前且未及时参加年审的，可一并参加本次年审，证书过期 1 年以上未年审的将

自动失效。

二、年审资料准备与提报

1、资料准备。在 2022年年审资料基础上更新与提报，资料总文件夹统一以

“2023企业全称”命名。重点更新内容：①企业变更和新增的信息，如企业名

称、社保证明、技术人员及证书变更等；②企业近 2年内满足条件的业绩合同

与发票，可在去年资料基础上删除 2021年业绩，添加 2023年业绩，继续保留

2022年业绩。）

整体资料以《安全技术防范工程设计施工等级确认登记办理指南》为各等

级证书参考标准，以《企业资料规范化整理模板》为提报格式。年审企业仅提

报全套电子版资料即可，无需打印提交纸质版；初次申办企业需在初审通过后

提报全套纸质资料。

2、提报方式。为方便资料提报，建议添加协会官方 QQ号：3126478756 进行资

料发送，也可发至协会邮箱 3126478756@qq.com。

3、截止时间。为确保证书及时审核与下发，请于 2023年 12 月 25日前完成资

料提报。

4、会费交纳。会员证书将于 2023年 12月 31日或以前日期到期的单位，可于

即日起开始交纳 2024年度会费，以附件：《交费通知》为准。

三、注意事项

1、本次年审，经评审不达标的单位可整改资料后延期申报一次年审，不整改或

整改后资料仍不符合要求的，经综合评定，将对该单位证书进行降级发放或暂

停发放；

2、证书有效期一年，每年年审一次。企业在证书落款日期截止前 1个月提报资

料即可，青岛安防协会官方网站首页【资质查询】栏输入企业名称可随时查询

证书信息及目前状态；

3、各申报单位务必确保申报材料的真实性与合法性，弄虚作假、伪造申报材料

的行为，一经发现，取消该单位本年度申报资格，由以上行为产生的法律责

任，后果自负。

四、联系方式

孙建 18954272826

附件 1：《关于交纳青岛市社会公共安全防范协会 2024年度会费的通知》

（协会官网【通知公告】栏目下载，网址：

青岛市社会公共安全防范协会

2023年 12月 11日